
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2020-005

PUBLIÉ LE 10 JANVIER 2020



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-01-09-022 - 
DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-1450 portant autorisation

de remplacement d’un appareil IRM à utilisation médicale au profit de la SCM d’Imagerie

Médicale des Deux Princesses (SCM IM2P), installé au cabinet de radiologie

Saint-Vincent à BESANCON (FINESS EJ : 25 00 11 665 - FINESS ET : 25 00 11 673),


(2 pages) Page 4

BFC-2019-09-06-005 - 19.1012 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre

Hospitalier de Sevrey  pour l'exercice 2019 (2 pages) Page 7

BFC-2019-09-09-003 - 19.1015 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre

Hospitalier de Bourbon-Lancy pour l'exercice 2019 (2 pages) Page 10

BFC-2019-12-26-004 - 19.1454 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre

Hospitalier d'AUXERRE  pour l'exercice 2019 (2 pages) Page 13

BFC-2019-08-02-026 - 19.949 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre

Hospitalier de CHATEAU CHINON pour l'exercice 2019 (2 pages) Page 16

BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des

membres du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins

et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) (12 pages) Page 19

Direction départementale des territoires de Haute-Saône
BFC-2019-12-19-016 - AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL ECURIE DE

MARNIERE DE VARS (6 pages) Page 32

BFC-2019-12-19-015 - AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC DE LA CHARME

AUX LOUPS DE MONTUREUX ET PRANTIGNY (6 pages) Page 39

BFC-2019-12-19-009 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A GILDESOUSA

Olivier DE VARS (6 pages) Page 46

BFC-2019-12-19-008 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL

BALLAND DE LARRET (6 pages) Page 53

BFC-2019-12-19-011 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL DE LA

CHARME DE CRESANCEY (4 pages) Page 60

BFC-2019-12-19-014 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL

FONTAINE FROZ DE BEAUJEU (4 pages) Page 65

BFC-2019-12-19-012 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL

TOURNERET DE BEAUJEU (6 pages) Page 70

BFC-2019-12-19-013 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC LES

BOUTTETS DE SAINTE-REINE (4 pages) Page 77

BFC-2019-12-19-010 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC

MOREAU LUCOT DE SAINT-BROING (6 pages) Page 82

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-01-06-007 - ARRÊTÉ N° 2020-001-FCE (1 page) Page 89

2



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-01-10-001 - Arrêté n°20-03 BAG portant délégation de signature à M.

FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses

imputées sur le budget de l'Etat (4 pages) Page 91

BFC-2020-01-10-003 - Arrêté n°20-04 BAG portant délégation de signature à Monsieur

Jean-Pierre LESTOILLE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du

logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) (6 pages) Page 96

BFC-2020-01-10-002 - Décision n°2020 - 01 DRAAF BFC du 10 janvier 2020 portant

subdélégation de signature à M FAVRICHON en matière d'ordonnancement secondaire

des recettes et des dépenses de l'Etat (4 pages) Page 103

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-09-022

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-1450 portant

autorisation de remplacement d’un appareil IRM à

utilisation médicale au profit de la SCM d’Imagerie

Médicale des Deux Princesses (SCM IM2P), installé au

cabinet de radiologie Saint-Vincent à BESANCON

(FINESS EJ : 25 00 11 665 - FINESS ET : 25 00 11 673),

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-022 - 
DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-1450 portant autorisation de remplacement d’un appareil IRM à utilisation médicale au profit de la SCM d’Imagerie
Médicale des Deux Princesses (SCM IM2P), installé au cabinet de radiologie Saint-Vincent à BESANCON (FINESS EJ : 25 00 11 665 - FINESS ET : 25 00 11
673),

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-022 - 
DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-1450 portant autorisation de remplacement d’un appareil IRM à utilisation médicale au profit de la SCM d’Imagerie
Médicale des Deux Princesses (SCM IM2P), installé au cabinet de radiologie Saint-Vincent à BESANCON (FINESS EJ : 25 00 11 665 - FINESS ET : 25 00 11
673),

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-022 - 
DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2019-1450 portant autorisation de remplacement d’un appareil IRM à utilisation médicale au profit de la SCM d’Imagerie
Médicale des Deux Princesses (SCM IM2P), installé au cabinet de radiologie Saint-Vincent à BESANCON (FINESS EJ : 25 00 11 665 - FINESS ET : 25 00 11
673),

6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-09-06-005

19.1012 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du

Centre Hospitalier de Sevrey  pour l'exercice 2019

Arrêté TJP CH SEVREY pour 2019

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-06-005 - 19.1012 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier de Sevrey  pour
l'exercice 2019 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-06-005 - 19.1012 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier de Sevrey  pour
l'exercice 2019 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-06-005 - 19.1012 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier de Sevrey  pour
l'exercice 2019 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-09-09-003

19.1015 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du

Centre Hospitalier de Bourbon-Lancy pour l'exercice 2019

Arrêté TJP CH BOURBON LANCY pour 2019

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-09-003 - 19.1015 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier de Bourbon-Lancy pour
l'exercice 2019 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-09-003 - 19.1015 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier de Bourbon-Lancy pour
l'exercice 2019 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-09-09-003 - 19.1015 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier de Bourbon-Lancy pour
l'exercice 2019 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-26-004

19.1454 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du

Centre Hospitalier d'AUXERRE  pour l'exercice 2019

Arrêté TJP CH AUXERRE pour 2019

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-26-004 - 19.1454 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier d'AUXERRE  pour
l'exercice 2019 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-26-004 - 19.1454 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier d'AUXERRE  pour
l'exercice 2019 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-26-004 - 19.1454 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier d'AUXERRE  pour
l'exercice 2019 15



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-08-02-026

19.949 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du

Centre Hospitalier de CHATEAU CHINON pour

l'exercice 2019
Arrêté TJP CH CHATEAU CHINON pour 2019

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-08-02-026 - 19.949 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier de CHATEAU CHINON
pour l'exercice 2019 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-08-02-026 - 19.949 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier de CHATEAU CHINON
pour l'exercice 2019 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-08-02-026 - 19.949 Arrêté portant fixation des tarifs de prestations du Centre Hospitalier de CHATEAU CHINON
pour l'exercice 2019 18



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-09-023

Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des

membres du comité départemental de l'aide médicale

urgente, de la permanence des soins et des transports

sanitaires (CODAMUPS TS)Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de

l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-09-023 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2020-001 portant modification des membres du comité départemental de l'aide
médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) 31



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2019-12-19-016

AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL ECURIE

DE MARNIERE DE VARS

AE

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-016 - AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL ECURIE DE MARNIERE DE
VARS 32



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-016 - AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL ECURIE DE MARNIERE DE
VARS 33



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-016 - AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL ECURIE DE MARNIERE DE
VARS 34



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-016 - AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL ECURIE DE MARNIERE DE
VARS 35



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-016 - AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL ECURIE DE MARNIERE DE
VARS 36



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-016 - AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL ECURIE DE MARNIERE DE
VARS 37



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-016 - AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL ECURIE DE MARNIERE DE
VARS 38



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2019-12-19-015

AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC DE LA

CHARME AUX LOUPS DE MONTUREUX ET

PRANTIGNY
AE

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-015 - AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC DE LA CHARME AUX
LOUPS DE MONTUREUX ET PRANTIGNY 39



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-015 - AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC DE LA CHARME AUX
LOUPS DE MONTUREUX ET PRANTIGNY 40



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-015 - AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC DE LA CHARME AUX
LOUPS DE MONTUREUX ET PRANTIGNY 41



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-015 - AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC DE LA CHARME AUX
LOUPS DE MONTUREUX ET PRANTIGNY 42



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-015 - AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC DE LA CHARME AUX
LOUPS DE MONTUREUX ET PRANTIGNY 43



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-015 - AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC DE LA CHARME AUX
LOUPS DE MONTUREUX ET PRANTIGNY 44



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-015 - AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC DE LA CHARME AUX
LOUPS DE MONTUREUX ET PRANTIGNY 45



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2019-12-19-009

REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A

GILDESOUSA Olivier DE VARS

REFUS

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-009 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A GILDESOUSA Olivier DE
VARS 46



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-009 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A GILDESOUSA Olivier DE
VARS 47



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-009 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A GILDESOUSA Olivier DE
VARS 48



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-009 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A GILDESOUSA Olivier DE
VARS 49



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-009 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A GILDESOUSA Olivier DE
VARS 50



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-009 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A GILDESOUSA Olivier DE
VARS 51



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-009 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A GILDESOUSA Olivier DE
VARS 52



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2019-12-19-008

REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL

BALLAND DE LARRET

Refus

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-008 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL BALLAND DE
LARRET 53



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-008 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL BALLAND DE
LARRET 54



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-008 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL BALLAND DE
LARRET 55



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-008 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL BALLAND DE
LARRET 56



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-008 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL BALLAND DE
LARRET 57



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-008 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL BALLAND DE
LARRET 58



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-008 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL BALLAND DE
LARRET 59



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2019-12-19-011

REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL

DE LA CHARME DE CRESANCEY

REFUS

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-011 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL DE LA CHARME
DE CRESANCEY 60



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-011 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL DE LA CHARME
DE CRESANCEY 61



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-011 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL DE LA CHARME
DE CRESANCEY 62



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-011 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL DE LA CHARME
DE CRESANCEY 63



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-011 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL DE LA CHARME
DE CRESANCEY 64



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2019-12-19-014

REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL

FONTAINE FROZ DE BEAUJEU

REFUS

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-014 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL FONTAINE FROZ
DE BEAUJEU 65



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-014 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL FONTAINE FROZ
DE BEAUJEU 66



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-014 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL FONTAINE FROZ
DE BEAUJEU 67



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-014 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL FONTAINE FROZ
DE BEAUJEU 68



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-014 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL FONTAINE FROZ
DE BEAUJEU 69



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2019-12-19-012

REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL

TOURNERET DE BEAUJEU

REFUS

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-012 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL TOURNERET DE
BEAUJEU 70



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-012 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL TOURNERET DE
BEAUJEU 71



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-012 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL TOURNERET DE
BEAUJEU 72



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-012 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL TOURNERET DE
BEAUJEU 73



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-012 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL TOURNERET DE
BEAUJEU 74



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-012 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL TOURNERET DE
BEAUJEU 75



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-012 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER A L'EARL TOURNERET DE
BEAUJEU 76



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2019-12-19-013

REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC

LES BOUTTETS DE SAINTE-REINE

REFUS

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-013 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC LES BOUTTETS DE
SAINTE-REINE 77



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-013 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC LES BOUTTETS DE
SAINTE-REINE 78



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-013 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC LES BOUTTETS DE
SAINTE-REINE 79



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-013 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC LES BOUTTETS DE
SAINTE-REINE 80



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-013 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC LES BOUTTETS DE
SAINTE-REINE 81



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2019-12-19-010

REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC

MOREAU LUCOT DE SAINT-BROING

REFUS

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-010 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC MOREAU LUCOT
DE SAINT-BROING 82



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-010 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC MOREAU LUCOT
DE SAINT-BROING 83



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-010 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC MOREAU LUCOT
DE SAINT-BROING 84



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-010 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC MOREAU LUCOT
DE SAINT-BROING 85



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-010 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC MOREAU LUCOT
DE SAINT-BROING 86



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-010 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC MOREAU LUCOT
DE SAINT-BROING 87



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2019-12-19-010 - REFUS D'AUTORISATION D'EXPLOITER AU GAEC MOREAU LUCOT
DE SAINT-BROING 88



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-06-007

ARRÊTÉ N° 2020-001-FCE

Arrêté portant nomination des membres de la mission de contrôle pédagogique des formations

conduisant aux diplômes relevant de la compétence des ministres chargés de la jeunesse et des

sports dans la région Bourgogne Franche-Comté, pour une durée de cinq ans

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-06-007 - ARRÊTÉ N° 2020-001-FCE 89



 
 

MINISTERE DES SPORTS 
 

DIRECTION RÉGIONALE ET DEPARTEMENTALE DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA COHÉSION 
SOCIALE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE 

 

 
Direction régionale et départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Bourgogne – Franche-Comté 

10, Boulevard Carnot - CS 13430 - 21034 DIJON Cedex 
Tel : 03 80 68 39 00 – Fax : 03 80 68 39 01 - Courriel : drjscs21@jscs.gouv.fr 

 
ARRÊTÉ N° 2020-001-FCE PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DE LA MISSION DE CONTRÔLE 

PEDAGOGIQUE DES FORMATIONS PAR APPRENTISSAGE 
 
 
 
Le ministre de l’éducation nationale et de la jeunesse et la ministre des sports, 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.6211-2, R. 6251-1 et suivants et les articles R. 6261-15 et suivants ; 
Vu le code du sport, notamment ses articles A. 212-34-1 et suivants  
 

ARRÊTE 
 

ARTICLE 1er : Sont nommés membres de la mission chargée du contrôle pédagogique des formations conduisant 

aux diplômes relevant de la compétence des ministres chargés de la jeunesse et des sports dans la région 
Bourgogne Franche-Comté, pour une durée de cinq ans, soit jusqu’au 06/01/2025 : 
 

 Au titre des inspecteurs et des agents publics habilités par les ministres chargés de la jeunesse et des 
sports :  

- SALAUN BECU Chloé (DRDJSCS BFC), 
- LANCE Xavier (DRDJSCS BFC), 
- MAILLARD Sébastien (DRDJSCS BFC) ; 

 
 Au titre des experts désignés par les commissions paritaires régionales de l'emploi ou, à défaut, par les 

commissions paritaires nationales de l'emploi :  
- DORNE Sébastien (CPNEF GOLF), 
- BECHU Yves (CPNEF GOLF), 
- GUYOT DE CAILA Yannick (CPNE Entreprises Equestres), 
- BOULAND Elise (CPNE Entreprises Equestres), 
- BELIARD Béatrice (CPNE Entreprises Equestres), 
- BUCHOT Alain (CPNEF Animation), 
- MOREL Noël (CPNEF Animation) ; 

 
 Au titre des experts désignés par les chambres consulaires :  

- LANDRY Dominique (Chambre de commerce et d’industrie), 
- SCHNEIDER Elisabeth (Chambre des métiers et de l’artisanat). 

 
 
ARTICLE 2 : Le directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale est chargé 

de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

Fait à DIJON, le 06/01/2020 
 

Pour le préfet de région et par délégation, 
Le directeur régional et départemental de la 

jeunesse, des sports et de la cohésion sociale pi, 
 
 

signé 

 
 

Philippe BAYOT 
 

 

 

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-06-007 - ARRÊTÉ N° 2020-001-FCE 90



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-10-001

Arrêté n°20-03 BAG portant délégation de signature à M.

FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté

pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses

imputées sur le budget de l'Etat

Arrêté n°20-03 BAG portant délégation de signature à M. FAVRICHON, directeur régional de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l'Etat

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-001 - Arrêté n°20-03 BAG portant délégation de signature à M. FAVRICHON, directeur
régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le
budget de l'Etat

91



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-001 - Arrêté n°20-03 BAG portant délégation de signature à M. FAVRICHON, directeur
régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le
budget de l'Etat

92



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-001 - Arrêté n°20-03 BAG portant délégation de signature à M. FAVRICHON, directeur
régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le
budget de l'Etat

93



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-001 - Arrêté n°20-03 BAG portant délégation de signature à M. FAVRICHON, directeur
régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le
budget de l'Etat

94



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-001 - Arrêté n°20-03 BAG portant délégation de signature à M. FAVRICHON, directeur
régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le
budget de l'Etat

95



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-10-003

Arrêté n°20-04 BAG portant délégation de signature à

Monsieur Jean-Pierre LESTOILLE, directeur régional de

l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Bourgogne-Franche-Comté (DREAL)Arrêté n°20-04 BAG portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre LESTOILLE,

directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Bourgogne-Franche-Comté (DREAL)

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-003 - Arrêté n°20-04 BAG portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
LESTOILLE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 96



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-003 - Arrêté n°20-04 BAG portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
LESTOILLE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 97



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-003 - Arrêté n°20-04 BAG portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
LESTOILLE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 98



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-003 - Arrêté n°20-04 BAG portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
LESTOILLE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 99



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-003 - Arrêté n°20-04 BAG portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
LESTOILLE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 100



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-003 - Arrêté n°20-04 BAG portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
LESTOILLE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 101



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-003 - Arrêté n°20-04 BAG portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
LESTOILLE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 102



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-10-002

Décision n°2020 - 01 DRAAF BFC du 10 janvier 2020

portant subdélégation de signature à M FAVRICHON en

matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses de l'EtatDécision n°2020 - 01 DRAAF BFC du 10 janvier 2020 portant subdélégation de signature à M

FAVRICHON en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-002 - Décision n°2020 - 01 DRAAF BFC du 10 janvier 2020 portant subdélégation de
signature à M FAVRICHON en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 103



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-002 - Décision n°2020 - 01 DRAAF BFC du 10 janvier 2020 portant subdélégation de
signature à M FAVRICHON en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 104



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-002 - Décision n°2020 - 01 DRAAF BFC du 10 janvier 2020 portant subdélégation de
signature à M FAVRICHON en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 105



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-002 - Décision n°2020 - 01 DRAAF BFC du 10 janvier 2020 portant subdélégation de
signature à M FAVRICHON en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 106



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-10-002 - Décision n°2020 - 01 DRAAF BFC du 10 janvier 2020 portant subdélégation de
signature à M FAVRICHON en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 107


